
 

    

Università degli Studi di Catania 

IL RETTORE 
 

 VISTA la legge n. 168 del 09.05.1989, relativa all’istituzione del Ministero dell’Università e 

della Ricerca Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni; 

 VISTO lo statuto dell’Università di Catania e successive modificazioni;  

 VISTO il regolamento d’Ateneo; 

 VISTO il Regolamento didattico di Ateneo e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 29 

che regola il riconoscimento di studi compiuti all’estero; 

 VISTO il Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

dell'11.11.2013, che istituisce il Programma Erasmus+ per l'istruzione, la formazione, la 

gioventù e lo sport;  

 VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell'Erasmus Charter for Higher 

Education (ECHE) n. 29276-EPP-1-2014-1-IT-EPPKA3-ECHE per il periodo 2014/2020;  

 VISTO che, previo parere favorevole del Senato Accademico, espresso nella seduta del 

25/02/2020, il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 27/02/2020, ha approvato il bando 

per l’assegnazione di Mobilità Erasmus per studio verso Programme Countries (KA103) per 

l'a.a. 2020/21; 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 

settembre 2019, con il quale il Prof. Francesco Priolo, professore ordinario di Fisica della 

materia, SSD FIS/03, è stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni 

a decorrere dalla data del decreto medesimo; 

 VISTO il decreto rettorale n. 2981 dell’8/10/2019 con il quale in prof. Gaetano Lalomia è stato 

nominato delegato al Coordinamento istituzionale Erasmus; 

 VISTO il D.R. n. 715 del 05.03.2020 di emanazione del bando per l'assegnazione di Mobilita 

Erasmus+ per studio verso Programme Countries (KA103), per l’a.a. 2020/21; 

 VISTO il D.R. n.902 del 31.03.2020 di nomina della commissione esaminatrice; 

 TENUTO CONTO di quanto contemplato all’art. 7 del bando - “Graduatorie di merito”; 

 PREMESSO che il Programma Erasmus+ prevede che ogni studente possa effettuare periodi di 

mobilità della durata minima di 3 mesi (90 giorni) e massima di 12 mesi (360 giorni) per ogni 

ciclo didattico, per attività di studio o tirocinio. Per i corsi di laurea magistrale a ciclo unico il 

limite massimo è di 24 mesi per l’intero ciclo didattico, fermo restando il limite massimo di 12 

mesi per anno accademico;  

 TENUTO CONTO che UniCT potrà adottare in qualsiasi momento provvedimenti di esclusione 

o decadenza nei confronti di coloro che risultino sprovvisti dei requisiti richiesti dal bando (art.4) 

e che potrà operare gli opportuni adeguamenti sulle mensilità accettare dagli studenti assegnatari 

di destinazione nel rispetto delle durate massime sopra indicate; 

 

DECRETA 

 

Sono emanate le graduatorie definitive di scorrimento (una per ciascuna delle quattro macro-aree di 

cui all’art.1) dei candidati vincitori del bando per l'assegnazione di Mobilita Erasmus+ studio verso 

Programme Countries (KA103) per l’a.a. 2020/21.  Le graduatorie definitive di scorrimento sono 

allegate al presente decreto di cui costituiscono parte integrante. 



 

L’assegnazione delle destinazioni e delle relative mensilità è subordinata all’approvazione della 

proposta progettuale presentata dall’Università di Catania alla Commissione Europea e alla 

sottoscrizione della Convenzione finanziaria per l’a.a. 2020/2021 tra l’Agenzia Nazionale 

Erasmus+ Indire e UniCT. 

 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

 

 

Catania, 

 

                     

 
 

pc
Macchina da scrivere
09/06/2020

pc
Macchina da scrivere
09/06/2020

pc
Macchina da scrivere
287477

pc
Macchina da scrivere
1451

pc
Macchina da scrivere
VII

pc
Macchina da scrivere
1

pc
decreti



 

MACRO-AREA BIO-MEDICA 

(Chirurgia generale e specialità medico-chirurgiche, Medicina clinica e sperimentale, Scienze bio-

mediche e biotecnologiche, Scienze mediche, chirurgiche e tecnologie avanzate “Ingrassia”, 

Scienze del Farmaco) 

 

Macro-
Area 

N. Matricola Dipartimento Destinazione 
Mensilità 
accettate 

Mobilità 
destinata 
esclusivamente 
alla 
preparazione 
della tesi 

Bio-
Medica 

1 L98002866 

Dipartimento di 
CHIRURGIA 
GENERALE E 
SPECIALITÀ 
MEDICO-
CHIRURGICHE 

E  GRANADA01 - 
UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

6 NO 

Bio-
Medica 

2 L98002635 

Dipartimento di 
CHIRURGIA 
GENERALE E 
SPECIALITÀ 
MEDICO-
CHIRURGICHE 

HU BUDAPES08 - 
SEMMELWEIS EGYETEM 

4 NO 

Bio-
Medica 

3 O39001389 
Dipartimento di 
SCIENZE DEL 
FARMACO 

E  GRANADA01 - 
UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

9 NO 

 

 

 



 

MACRO-AREA ECONOMICA | GIURIDICA | SOCIALE 

(Economia e Impresa, Giurisprudenza, Scienze politiche e sociali) 

 

Macro-Area N. Matricola Dipartimento Destinazione 
Mensilità 
accettate 

Mobilità 
destinata 
esclusivamente 
alla 
preparazione 
della tesi 

Economica, 
Giuridica e 
Sociale 

1 1000011343 
Dipartimento di 
SCIENZE POLITICHE 
E SOCIALI 

CZ BRNO05 - 
MASARYKOVA 
UNIVERZITA 

4 NO 

Economica, 
Giuridica e 
Sociale 

2 1000009171 
Dipartimento di 
ECONOMIA E 
IMPRESA 

E  SANTAND01 - 
UNIVERSIDAD DE 
CANTABRIA 

6 NO 

Economica, 
Giuridica e 
Sociale 

3 1000008789 
Dipartimento di 
SCIENZE POLITICHE 
E SOCIALI 

D  KOLN01 - 
UNIVERSITAET ZU 
KOELN 

5 NO 

Economica, 
Giuridica e 
Sociale 

4 1000009125 
Dipartimento di 
SCIENZE POLITICHE 
E SOCIALI 

RO ORADEA01 - 
UNIVERSITATEA DIN 
ORADEA 

5 NO 

Economica, 
Giuridica e 
Sociale 

5 M26005458 
Dipartimento di 
ECONOMIA E 
IMPRESA 

F  LILLE103 - 
UNIVERSITE DE LILLE 

6 NO 

Economica, 
Giuridica e 
Sociale 

6 Y42000113 
Dipartimento di 
SCIENZE POLITICHE 
E SOCIALI 

DK ARHUS01 - 
AARHUS UNIVERSITET 

3 NO 

Economica, 
Giuridica e 
Sociale 

7 M25002395 
Dipartimento di 
ECONOMIA E 
IMPRESA 

D  EICHSTA01 - 
KATHOLISCHE 
UNIVERSITAT 
EICHSTATT-
INGOLSTADT 

6 NO 

Economica, 
Giuridica e 
Sociale 

8 1000012663 
Dipartimento di 
ECONOMIA E 
IMPRESA 

G  IOANNIN01 - 
PANEPISTIMIO 
IOANNINON 

5 NO 

Economica, 
Giuridica e 
Sociale 

9 M25002401 
Dipartimento di 
ECONOMIA E 
IMPRESA 

F  ANGERS01 - 
UNIVERSITE D'ANGERS 

9 NO 

 



 

MACRO-AREA SCIENTIFICA 

(Fisica e Astronomia “Majorana”, Matematica e Informatica, Scienze biologiche, geologiche e 
ambientali, Scienze chimiche, Agricoltura, Alimentazione e Ambiente, Ingegneria elettrica, 

elettronica e informatica, Ingegneria civile e Architettura e Struttura didattica speciale di Siracusa) 

 

Macro-
Area 

N. Matricola Dipartimento Destinazione 
Mensilità 
accettate 

Mobilità 
destinata 
esclusivamente 
alla 
preparazione 
della tesi 

Scientifica 1 X80001149 

Dipartimento di 
SCIENZE BIOLOGICHE, 
GEOLOGICHE E 
AMBIENTALI 

S  UPPSALA02 - 
SVERIGES 
LANTBRUKSUNIVERSIT
ET 

6 NO 

Scientifica 2 1000008900 

Dipartimento di 
SCIENZE BIOLOGICHE, 
GEOLOGICHE E 
AMBIENTALI 

A  WIEN03 - 
UNIVERSITAET FUER 
BODENKULTUR WIEN 

4 NO 

Scientifica 3 O47002924 

Dipartimento di 
INGEGNERIA 
ELETTRICA 
ELETTRONICA E 
INFORMATICA 

E  MURCIA04 - 
UNIVERSIDAD 
POLITECNICA DE 
CARTAGENA 

6 NO 

Scientifica 4 X80001223 

Dipartimento di 
SCIENZE BIOLOGICHE, 
GEOLOGICHE E 
AMBIENTALI 

SK BRATISL02 - 
UNIVERZITA 
KOMENSKEHO V 
BRATISLAVE 

3 NO 

Scientifica 5 O44000897 

Dipartimento di 
INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA 
(DICAR) 

SI LJUBLJA01 - 
UNIVERZA V 
LJUBLJANI 

6 NO 

Scientifica 6 1000012440 
Dipartimento di 
MATEMATICA E 
INFORMATICA 

UK DERBY01 - 
UNIVERSITY OF DERBY 

5 NO 

 



 

MACRO-AREA UMANISTICA  

(Scienze della Formazione, Scienze Umanistiche e Struttura didattica speciale di Ragusa) 

 

Macro-
Area 

N. Matricola Dipartimento Destinazione 
Mensilità 
accettate 

Mobilità 
destinata 
esclusivamente 
alla 
preparazione 
della tesi 

Umanistica 1 1000008203 
Dipartimento di 
SCIENZE DELLA 
FORMAZIONE 

LT VILNIUS01 - 
VILNIAUS 
UNIVERSITETAS 

5 NO 

Umanistica 2 1000012320 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

D  SAARBRU01 - 
UNIVERSITAET DES 
SAARLANDES 

6 NO 

Umanistica 3 Y51000211 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

E  ZARAGOZ01 - 
UNIVERSIDAD DE 
ZARAGOZA 

6 NO 

Umanistica 4 10F000271 
Dipartimento di 
SCIENZE DELLA 
FORMAZIONE 

E  GRANADA01 - 
UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

6 NO 

Umanistica 5 Y57000551 
Dipartimento di 
SCIENZE DELLA 
FORMAZIONE 

PL TORUN01 - 
UNIWERSYTET 
MIKOLAJA KOPERNIKA 
W TORUNIU 

4 NO 

Umanistica 6 T35001923 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

B  ANTWERP01 - 
UNIVERSITEIT 
ANTWERPEN 

6 NO 

Umanistica 7 Y40000165 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

E  MADRID01 - 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
EDUCACION A 
DISTANCIA 

3 NO 

Umanistica 8 1000000773 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

F  NICE41 - 
Communauté 
d'universités et 
établissements 
Université Côte d'Azur 

6 NO 

Umanistica 9 1000011933 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

E  ALMERIA01 - 
UNIVERSIDAD DE 
ALMERIA 

6 NO 

Umanistica 10 Y58001402 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

E  ZARAGOZ01 - 
UNIVERSIDAD DE 
ZARAGOZA 

4 NO 

Umanistica 11 Y56000135 
Dipartimento di 
SCIENZE DELLA 
FORMAZIONE 

E  TENERIF01 - 
UNIVERSIDAD DE LA 
LAGUNA 

9 NO 



 

Macro-
Area 

N. Matricola Dipartimento Destinazione 
Mensilità 
accettate 

Mobilità 
destinata 
esclusivamente 
alla 
preparazione 
della tesi 

Umanistica 12 Y54001323 
Dipartimento di 
SCIENZE DELLA 
FORMAZIONE 

E  SALAMAN02 - 
UNIVERSIDAD DE 
SALAMANCA 

6 NO 

Umanistica 13 Y58001139 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

F  LILLE103 - 
UNIVERSITE DE LILLE 

6 NO 

Umanistica 14 Y58001240 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

RO GALATI01 - 
UNIVERSITATEA 
DUNAREA DE JOS DIN 
GALATI 

5 NO 

Umanistica 15 1000007404 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

G  THESSAL01 - 
ARISTOTELIO 
PANEPISTIMIO 
THESSALONIKIS 

9 NO 

Umanistica 16 Y58001053 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

PL WARSZAW07 - 
UNIWERSYTET 
KARDYNA?A STEFANA 
WYSZY?SKIEGO W 
WARSZAWIE 

6 NO 

Umanistica 17 Y58001216 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

F  BESANCO01 - 
UNIVERSITE DE 
FRANCHE-COMTE 

6 NO 

Umanistica 18 Y55000719 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

E  VALENCI01 - 
UNIVERSITAT DE 
VALENCIA 

3 NO 

Umanistica 19 1000012280 
Dipartimento di 
SCIENZE 
UMANISTICHE 

F  PARIS178 - INSTITUT 
NATIONAL DES 
LANGUES ET 
CIVILISATIONS 
ORIENTALES 

6 NO 

 

 

 




